
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 46 fecha: viernes, 07 de Marzo de 2025 1

BOP de Guadalajara, nº. 46, fecha: viernes, 07 de Marzo de 2025

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE CHILOECHES

RELACIÓN  DEFINITIVA  DE  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  CONVOCATORIA
PEONES DE SERVICIOS MÚLTIPLES

Concluido  el  plazo  de  subsanación  a  la  relación  provisional  de  admitidos  y
excluidos, mediante Resolución de Alcaldía, de fecha 4 de marzo de 2025, se ha
aprobado  la  Relación  Definitiva  de  admitidos  y  excluidos,  de  conformidad  con  los
criterios establecidos en la Base Tercera y Cuarta de las Bases reguladoras de la
convocatoria para 3 plazas de peones de servicios múltiples de este Ayuntamiento,
en los siguientes términos:

Vistas las Bases que han de regir la convocatoria y el proceso de selección para
cubrir 3 PLAZAS DE OPERARIO DE SERVICIOS MULTIPLES, aprobadas por Resolución
de Alcaldía de fecha 22 de octubre de 2024 y publicadas en el BOP de Guadalajara
nº 205 de fecha de 25 de octubre de 2.024

Visto el citado el expediente,

Vista la publicación en el B.O.E nº 313 de fecha 28 de diciembre de 2024 que abría
el plazo de presentación de solicitudes de 20 días hábiles.

Concluido el  plazo de presentación de solicitudes;  se valoró por parte de esta
Alcaldía, asistido del Secretario de esta Corporación, los requisitos para concurrir al
procedimiento de selección de conformidad con los criterios establecidos en las
Bases Tercera y Cuarta de las Bases citadas.

Vista la Resolución de Alcaldía de fecha de 11 de febrero de 2025, por la que se
aprobaba la relación Provisional de admitidos y excluidos a la convocatoria citada,
en base a la anterior valoración.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 46 fecha: viernes, 07 de Marzo de 2025 2

Visto  el  anuncio  publicado  en  el  tablón  de  anuncios  del  Ayuntamiento  de
Chiloeches, en la sede electrónica del mismo y en el BOP de Guadalajara nº 31 de
fecha 14 de febrero de 2025

Visto que se han presentado reclamaciones y una vez resueltas.

Por  ello,  de  conformidad  con  lo  establecido  en  la  Base  Quinta  de  las  Bases
reguladoras,  que  rige  este  proceso  de  selección  y  en  uso  de  las  facultades
conferidas, por medio del presente HE RESUELTO:

PRIMERO.- Elevar a definitiva la lista de admitidos y excluidos.

SEGUNDO.- Incluir en la lista definitiva de admitidos a los/las siguientes aspirantes,
por cuanto han subsanado los defectos que originaron su exclusión:

9 Y 260 031******

182 Y 385 701******

196 Y 414 090******

222 Y 392 032******

118 y 355 501******

Quedando por tanto la lista definitiva de admitidos de la siguiente manera:

CONVOCATORIA PEONES SERVICIOS MÚLTIPLES

Nº registro de entrada D.N.I

57 032******

41 519******

16 Y 62 031******

65 031******

4 Y 60 031******

153 031******

68 031******

37 031******

193 516******

120 468******

49 031******

13 Y 42 523******

189 519******



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 46 fecha: viernes, 07 de Marzo de 2025 3

38 441******

24 y 107 090******

9 Y 260 031******

58 Y 135 031******

152 090******

34 701******

91 031******

93 Y 177 530******

201 031******

53 701******

82 030******

149 468******

66 Y 85 030******

76 032******

49 417******

43 042******

221 090******

51 031******

18 Y 156 028******

22 Y 89 748******

69 468******

104 030******

96 Y 122 089******

81 444******

182 Y 385 701******

25 Y 70 090******

196 Y 414 090******

72 090******

195 090******

2193 031******

222 Y 392 032******



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 46 fecha: viernes, 07 de Marzo de 2025 4

4 031******

139 510******

59 508******

118 y 355 501******

TERCERO.- Aprobar el listado definitivo de aspirantes excluidos que no cumplen los
requisitos  o  no  aportan  la  documentación  necesaria  para  ser  admitidas  de
conformidad con la  Base Tercera y  Cuarta  de las  Bases citadas,  que rigen la
convocatoria, o bien la han presentado fuera de plazo, por no haberse subsanado la
causa:

CONVOCATORIA PEONES SERVICIOS MÚLTIPLES

Nº registro de entrada D.N.I Causa de exclusión

67 031****** Base 3.e. Titulación académica requerida

194 027****** Base 3.e. Titulación académica requerida

58 032****** Base 3.e. Titulación académica requerida

214 032****** Base 3.e. Titulación académica requerida

100 089****** Base 3.e. Titulación académica requerida

101 090****** Base 3.e. Titulación académica requerida

9 Y 71 031****** Base 3.e. Titulación académica requerida

CUARTO.- Hacer pública la presente Resolución mediante inserción de anuncios en
el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento, sede electrónica y Boletín Oficial de la
Provincia de Guadalajara, y se continuará con los procesos selectivos.

QUINTO.- De conformidad con la Base Sexta, el Tribunal de Selección se compondrá
de los siguientes miembros designados:

Presidente: Jose Manuel Añez Garcia
Suplencia: Alicia Pintado Aragonés
Secretaria: María del Carmen de Pedro Medrano
Suplencia: Mariano Calvo Rojo
Vocales :

Raúl Asenjo Gutierrez
María José Martínez Deza (Suplente)
Luis Antonio Sánchez Higueras
Gema Ortiz Rodrigo (Suplente)
Sergio Martínez Sotillo
Jose Luis Montero Benito (Suplente)

SEXTO.- Convocar a los/las aspirantes admitidos el próximo 18 DE MARZO DE 2.024
A  LAS  10:00  H  EN  LA  SEDE  DE  ESTE  AYUNTAMIENTO-C  MAYOR  18,  19160



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 46 fecha: viernes, 07 de Marzo de 2025 5

CHILOECHES (Guadalajara) para la celebración de la prueba teorica de conformidad
con la Base Qunta de las Bases reguladoras de la convocatoria. El llamamiento para
posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en el tablón de anuncios de la
Corporación.

SEPTIMO.- Dar cuenta de la presente Resolución al Ayuntamiento Pleno y a la Junta
de Gobierno Local, en la primera sesión que celebren.”

Contra  la  resolución  aprobatoria  de  la  lista  definitiva  podrán  los  interesados
interponer el recurso potestativo de reposición previsto en los artículos 123 y 124
de la de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas (LPACAP), o alternativamente recurso contencioso-
administrativo,  en  los  términos  de  la  vigente  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (LJCA).

En Chiloeches, a 4 de marzo de 2025. El Primer Teniente Alcalde (P.D DECRETO
2024/717 de 2 de diciembre (BOP de 3/12)) Fdo.: Marcos Cascajero Cascajero,

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: 305367457dfe1a3db60472ff93e2534a41e517af


